

Federica Pomero

PARTNER

Federica Pomero ha maturato la propria esperienza professionale nell'ambito del diritto societario e si occupa, in particolare, di acquisizioni e dismissioni, anche nel settore immobiliare, joint-venture, fusioni, scissioni e altre operazioni societarie straordinarie. Ha estesa esperienza nella redazione e negoziazione di contratti di acquisizione, patti parasociali e, in generale, di ogni altro contratto commerciale e d'impresa. Fornisce regolarmente assistenza a clienti italiani e stranieri, tra cui anche grandi gruppi internazionali, in relazione ad ogni tematica legale di tipo civilistico e societario (ivi inclusa la gestione della proprietà industriale e intellettuale). Ha partecipato ad importanti operazioni di M&A realizzate in Italia negli ultimi anni al fianco di svariate tipologie di clienti (pubblici e privati, nazionali ed esteri, di tipo industriale, finanziario, bancario, assicurativo, ecc.) e target, ivi incluse società regolamentate.

The Legal 500 classifica Federica Pomero nella categoria Next Generation Partner menzionandola come "a great professional" (2021) per il settore Commercial, Corporate and M&A. Federica è inoltre menzionata come Notable practitioner da IFRL1000.

Nel 2020 appare tra i finalisti nella categoria "Private Capital Venture Capital" nell'ambito del Private Capital Tax & Legal Focus organizzato da Bebeez e PBV Monitor ed è menzionata come Elite Lawyer - Private Equity da Class Editori - I migliori Avvocati e i migliori Studi Legali in Italia.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Partner** | 2019
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Counsel** | 2016 - 2019
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Counsel** | 2012 - 2016
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Associate** | 2007 - 2012
Legance - Avvocati Associati, Roma
- Senior Associate** | 2001 - 2007
Gianni Origoni Grippo & Partners, Roma
- Abroad Experience** | 2005 - 2006
Visiting foreign lawyer (Corporate & Finance), Sullivan & Cromwell - New York, U.S.A.
- Associate** | 2001
Baker & McKenzie, Milano
- Stage** | 2000
RAI Radiotelevisione Italiana

FORMAZIONE

- 2012**
Corso di Perfezionamento, Diritto e Gestione della Proprietà Intellettuale, della Concorrenza e delle Comunicazioni, Università "LUISS - Guido Carli", Roma
- 2004**
Abilitazione alla professione forense. Iscritta all'Albo degli Avvocati de L'Aquila
- 2001**
Laurea in Giurisprudenza, *maxima cum laude*, Università "LUISS - Guido Carli", Roma



INFO

- Data di nascita**
31 maggio 1977
- Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
- E-Mail**
fpomero@legance.it
- Sito Web**
www.legance.it
- Ufficio**
Roma
- Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Real Estate

Federica Pomero

PARTNER





PUBBLICAZIONI

Federica Pomero è autrice e co-autrice di numerosi articoli pubblicati su riviste legali, tra cui:

- > *"Joint ventures: validity of put option and Russian roulette clauses in corporate joint ventures (Italy)"*; Thomson Reuters "Practical Law", disponibile sul sito www.uk.practicallaw.thomsonreuters.com, 2021;
- > *"Share Purchase Agreements in Italian Law and the Legal Practice"*, Mergers, Acquisitions and Joint Ventures, disponibile sul sito www.executiveview.com, marzo 2010;
- > *"Amendments to the Rules Governing Contribution in Kind into Italian Joint Stock Companies"*, Executive, visionabile sul sito www.executiveview.com, 6 ottobre 2009;
- > *"Recent changes in the market of corporate control – the Takeover Directive and its implementation in Italy"*, Top Legal International, 3 aprile 2008.



INFO

-  **Data di nascita**
31 maggio 1977
-  **Telefono**
+39 06 93 18 271
Fax
+39 06 93 18 27 403
-  **E-Mail**
fpomero@legance.it
-  **Sito Web**
www.legance.it
-  **Ufficio**
Roma
-  **Lingue**
Italiano
Inglese
Spagnolo

AREE DI ATTIVITÀ



Corporate Finance



Real Estate